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Annie Lunde Hansen (CD): 
Da jeg læste dette beslutningsforslag, syntes jeg 
da, at det var et sjovt og spændende initiativ, 
men som også fru Pernille Sams fra De Konser- 
vative sagde, så begyndte jeg at se på, hvad det 
var, vi ville byde de unge, og det var en contai- 
ner. Jeg ved ikke, hvordan sådan en container 
er isoleret, hverken med hensyn til støjniveau 
eller kulde eller varme. 

Jeg ser selvfølgelig, at arkitekterne og de råd- 
givende ingeniører bor i dem hernede ved 
Kalvebod Brygge, men dér er der dog kun én 
eller to og tre oven på hinanden, og jeg vil ikke 
tro, at man larmer så meget, som unge menne- 
sker vil larme, og mellem de unge mennesker er 
der vel også studerende, som skal læse. Det skal 
de vel også have lidt fred til. Jeg ved godt, de 
har et privatliv, men de skal dog læse lidt; det 
er vel derfor, de studerer. 

Så vil jeg da godt sige, at det måske også var 
en sjov tanke, at der lå sådan et skib, hvor man 
kunne gå ned og få sig et værelse for en nat, for 
så gjorde det måske knap så meget, for man 
kunne tage høreværnet på, og så kunne jeg selv 
som folketingsmedlem leje mig ind i containe- 
ren og bo dernede en nat lige herovre ved 
Kalvebod Brygge. Det ville da være snildt, for 
så var jeg fri for at køre 70 km, når jeg skulle 
hjem om aftenen. Men jeg synes jo, at hvis jeg 
skal tilbyde de unge mennesker noget, så skal 
det være noget, hvor de kan bo vedvarende og 
holde ud at bo. Det er da rigtigt, at der mangler 
nogle boliger, men så lad os da komme i gang 
med at bygge nogle af de boliger. 

Jeg vil godt spørge, hvordan det gik med 
Københavns Kommune. Skulle den ikke bygge 
nogle boliger ude i Ørestaden? Det fik vi da at 
vide for at stykke tid siden. Og så vil jeg også 
godt sige om containere i København: Man kan 
vel ikke gå hen og bede om det uden at have en 
lille smule accept fra kommunen om, hvorvidt 
den vil have de der skibe liggende ude i hav- 
nen. Så jeg vil sige ligesom Venstre, at man vel 
har lidt at skulle have sagt i kommunen. 

Så er der en anden ting, som jeg synes er lige 
så væsentlig: Der har ligget en færge herinde, 
som har været beboet af flygtninge, der kom til 
landet, og dér mener jeg ikke, at Københavns 
Kommune har de bedste erfaringer med, at det 
virkede særlig godt, da det var folk, der skulle 
bo der mere end nogle ganske få nætter. Hvor 
er den færge henne i dag? Hvad blev der af 
den? Skulle den ikke bruges til lejligheder, til 
ungdomsboliger i Århus? Har man brugt den til 

noget, eller hvor er færgen henne i dag? For jeg 
tror ikke, at Århus Kommune har brugt den til 
kollegieværelser. Det vil jeg da gerne have be- 
kræftet af forslagsstillerne her. 

Vi synes, det er en idé, der måske kunne bru- 
ges til en enkelt overnatning. Det kunne måske 
også være en idé i stil med skæve huse til skæ- 
ve eksistenser -  en gammel færge med nogle 
enkelte containere på, hvor man kunne gå ned 
og få en overnatning. Men jeg tror ikke, at jeg 
ville tilbyde mine børnebørn det som beboelse i 
en længere periode, hvor de også skal have lov 
til at spille heavyrock og musik på højeste 
styrke og også studere samtidig. 

Jeg ved ikke, hvordan det ville være for dem 
at bo i en container; jeg kan ikke forestille mig 
det. Så CD kan ikke stemme for dette forslag. 

Dorit Myltoft (RV): 
Det lyder umiddelbart som en sjov idé at om- 
bygge gamle færger til boliger. Det passer fint 
ind i billedet af Danmark som søfartsnation. 

Jeg håber derfor, at boligforeninger og kom- 
muner også vil tage sådanne muligheder ind i 
deres planlægning for at sikre tilstrækkeligt 
med ungdomsboliger. Men i Det Radikale 
Venstre kan vi ikke støtte, at staten skal købe 
færger op til formålet, og sandsynligvis vil en 
ombygning være betydelig dyrere end nybyg- 
geri. Det ses jo desværre også ofte, når det gæl- 
der bygninger, der oprindelig er opført til andre 
formål. 

Hvis grupper af mennesker kan finde steder 
til alternative ungdomsboliger, er der afsat pen- 
ge på finansloven til formålet. Forslagsstillernes 
idé har altså mulighed for at blive samlet op af 
kreative initiativtagere, men med det forelig- 
gende kan Det Radikale Venstre ikke støtte 
beslutningsforslaget. 

Keld Albrechtsen (EL): 
I Enhedslisten mener vi, at intentionen bag det 
her forslag jo er ubetinget god, men så kan man 
forstå på ministerens redegørelse, at vejen er 
lang og trang, at der er mange problemer i re- 
aliteternes verden, hvis man skal realisere for- 
slaget. Men det, som jeg også synes er væsent- 
ligt at pege på, er jo, at i en by som København 
gøres der rent faktisk for lidt. Det er forslaget jo 
med til at sætte i relief. 

Jeg har lagt mærke til -  så må ministeren 
korrigere mig, hvis det ikke er rigtigt -  at pla- 
nerne om at få ungdomsboligbyggeriet i gang i 
Københavns Kommune går meget trægt; det 


